ÍTEM 
DESIGNACIÓN 

PRODUCTO 
UNIDAD CANTIDAD 

PRECIO 
UNITARIO 

PRECIO TOTAL 

1 Escoria 10 - 30 Tonelada 15.000 $34.000,00  $510.000.000,00 

TOTAL $510.000.000,00 

El PRESUPUESTO OFICIAL, de la presente Licitación, asciende al importe de PESOS QUINIENTOS DIEZ 

MILLONES CON 00 CTVS. ($510.000.000,00), valor final, I.V.A. e impuestos incluidos, con valores calculados al 

mes de Enero 2026. El importe consignado surge del cotejo de los valores de mercado de provisión de materiales, 

publicaciones especializadas sobre construcción vial y académicas.-